ATA DA TRIGÉSIMA SESSÃO, EM CARÁTER EXTRAORDINÁRIO, DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS, REALIZADA AOS 13 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2017.
[bookmark: _GoBack]Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, realizou-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às dezessete horas e trinta minutos, a trigésima sessão deste período legislativo, tendo estado presentes os seguintes vereadores: Arlei Luis Tomazoni, Edivan Nelsi Baron, Ido Vilibaldo Rhoden, Maria Helena Gehlen Krummenauer, Marli Franke, Rosani Cladir Antunes do Nascimento, Vinicius Bindé Arbo de Araújo e Willian Matheus Heineck. LEITURA DO EXPEDIENTE: ofício GAB nº 177/2017, encaminhado pelo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a realização de sessão extraordinária para a deliberação do projeto de lei nº 36/17; ofício nº 187/17, firmado pelo Presidente da Câmara, convocando os Senhores Vereadores para a deliberação dos projetos de lei nºs 36/17, 37/17 e 38/17. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MATÉRIA DA   ORDEM DO DIA: projeto de lei nº 36/17 – Autoriza o Município de Três Passos proceder na alteração dos anexos da Lei Municipal 5.263/2017 – votação: aprovado; projeto de lei nº 37/17 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder na contratação emergencial de 01 (um) profissional auxiliar de mecânica – votação: aprovado; projeto de lei nº 38/17 – Institui a concessão de auxílio para fins de Tratamento Fora De Domicílio - TFD, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde – votação: aprovado. Os trabalhos foram presididos pelo Presidente, Vereador Edivan Nelsi Baron, e secretariados pelo Vereador Vinicius Bindé Arbo de Araújo, do que eu, Vinicius Bindé Arbo de Araújo, Secretário da Mesa Diretora, determinei que fosse lavrada a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Senhor Presidente.

Edivan Nelsi Baron			Vinicius Bindé Arbo de Araújo
   Presidente	       	         		 	Secretário